MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 99/2025/CEC UNILA (10.01.10)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 04 de novembro de 2025.

A Comissão Eleitoral Central - CEC, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018,
alterada pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de 04/05
/2018 e 20/06/2018, respectivamente, e designada pela Portaria UNILA nº 542/2024/GR
publicada no Boletim de Serviço de nº 213, de 27 de novembro de 2024 e alterada pelas

 Portarias 63/2025/GR, 388/2025/GR, 492/2025/GR e 519/2025/GR, torna público pelo
presente Edital o resultado preliminar da eleição, regido pelo Edital CEC 90/2025, para
as representações para a Comissão Superior de Extensão (COSUEX).
1.  Candidaturas para representação Docente

Classificação Composição da Chapa Votos Resultado

1
Ana Alice Aguiar Eleuterio - titular

Patricia dos Santos Pinheiro - suplente
22 Eleita

2
Ricardo Morel Hartmann - titular

Egon Vettorazzi - suplente
13 Não eleita

2. Candidatura para representação Discente

Classificação Composição da Chapa Votos Resultado

1
Marie Oslene Honorat - titular
Bewosnise Forestal - suplente

13 Eleita

3. Candidaturas para representação Técnico-Administrativo em Educação

Classificação Composição da Chapa Votos Resultado

1
André de Souza Macedo - titular
Fernanda Jacobus de Moraes -

suplente
08  Eleita

4. Referente às listas de eleitores, esta CEC informa que não foi possível publicar conforme
previsto no cronograma do Edital CEC 90/2025 em razão do atraso na disponibilização dos
dados pela unidade responsável.
5. Interposição de recurso ao resultado preliminar pode ser feita conforme especificado no
edital de abertura.

 6. Casos omissos serão resolvidos pela CEC.

https://atos.unila.edu.br/atos/resolucao-n-ordm-5-2018-consun-1268
https://atos.unila.edu.br/atos/resolucao-n-ordm-20-2018-consun-1290.pdf
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-542-2024-gr-16341
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-63-2025-gr-17013
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-388-2025-gr-18787
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-492-2025-gr-19461
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-519-2025-gr-19643

(Assinado digitalmente em 04/11/2025 18:30)
EDSON MASSAYUKI KAKUNO

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: ###219#4

Processo Associado: 23422.003958/2025-53

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 99
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 04/11/2025 5085b07c7b

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf